
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
N 3 DEL 31.01.2022 

 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE N. 120/2020 DI CONVERSIONE DEL 
D.L. N. 76/2020 COME MODIFICATA DAL D.L. N. 77/2021 E SMI IN DEROGA ALL’ART. 36 COMMA 2 DEL CODICE DA 
ESPLETARE TRAMITE RDO SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI “REALIZZAZIONE PERCORSI DI 
FORMAZIONE E DI ACCOMPAGNAMENTO TRANSFRONTALIERA” PROGETTO “PAYS CAPABLES” PROGRAMMA 
INTERREG V-A ITALIA/FRANCIA ALCOTRA 2014-2020, PIANO INTEGRATO TERRITORIALE PAYSAGES da aggiudicare 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
CUP: H58H19000380007  - CIG 899808704C  
Ammissione/esclusione concorrenti. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 

- Premesso che, con Determina del Direttore n. 26 del 26/11/2021, è stata indetta una PROCEDURA NEGOZIATA EX 
ART. 1 COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE N. 120/2020 DI CONVERSIONE DEL D.L. N. 76/2020 COME MODIFICATA 
DAL D.L. N. 77/2021 E SMI IN DEROGA ALL’ART. 36 COMMA 2 DEL CODICE DA ESPLETARE TRAMITE RDO SUL MEPA 
PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI “REALIZZAZIONE PERCORSI DI FORMAZIONE E DI ACCOMPAGNAMENTO 
TRANSFRONTALIERA” PROGETTO “PAYS CAPABLES” PROGRAMMA INTERREG V-A ITALIA/FRANCIA ALCOTRA 2014-
2020, PIANO INTEGRATO TERRITORIALE PAYSAGES da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 
- Dato atto che, in conformità al verbale n. 1 del 18/01/2022 hanno presentato offerta i seguenti concorrenti: 
 
1) STUDIO ASCHEI E ASSOCIATI DI ASCHEI LUCA EC. S.A.S.  
 
2) ATS SEICPTSIGNUM,.ISFORCOOP.WELCOME MANAGEMENT 
 
- Constatato che: 
in esito all’esame della documentazione amministrativa da parte del RUP si riscontrava in capo ad entrambi i 
concorrenti la mancata dichiarazione del possesso dei requisiti di capacità tecnico professionale e in capo 
all’operatore economico STUDIO ASCHEI E ASSOCIATI DI ASCHEI LUCA EC. S.A.S.  anche la mancata produzione 
del PASSOE e del Contributo ANAC; 
- con comunicazione del 21/01/2022 n. 74, entrambi i concorrenti sono stati invitatati a regolarizzare la 
documentazione amministrativa, in conformità a quanto disposto dall’art. 83, co. 9 del Codice dei contratti; 
- i suddetti operatori economici hanno provveduto a regolarizzarsi entro il termine di scadenza assegnatogli; 
- Visti: 
- l’art. 76, co. 2-bis del D.Lgs. 50/2016, concernente le informazioni da rendere ai candidati e offerenti; 
- il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 
 

DETERMINA 
 
1) di ammettere alla procedura di gara entrambi i concorrenti; 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 



 

 

3) di procedere alla pubblicazione del presente atto e dare avviso, a norma dell’art. 76, co. 2-bis del Codice, ai 
concorrenti in merito al presente provvedimento, mediante PEC ed entro 5 giorni dall’adozione della presente 
determinazione. 
 
 
           Il Direttore 
          Ilario Agata 


		2022-02-04T10:08:21+0000
	AGATA ILARIO




